Ilma. Sra.

Oficial do Registro de Imóveis

Selbach-RS.

(NOME), (QUALIFICAÇÃO COMPLETA), vem à presença de V. Sª, requerer se digne proceder na matrícula XXXXXX, do Livro 2-RG, a averbação da atualização do imóvel, conforme certidão da Prefeitura Municipal anexa.

Requer ainda, expressamente que seja providenciado pela Sra. Oficial do Registro de Imóveis desta Comarca de Selbach (RS), todas as averbações necessárias para a efetivação do pretendido, a fim de atender todas as normas vigentes.

Nestes termos,

                                Aguarda deferimento.

Selbach-RS, XX.XX.XXXX.

      _____________________________

NOME

 (assinar e reconhecer firma)